
PRATIMAS: PAGRINDINIŲ CHARAKTERIO 

STIPRYBIŲ PANAUDOJIMAS (7 klasės)
Tikslai:

• Ugdyti mokinių darbo grupėje įgūdžius. 

• Padėti mokiniams suprasti stiprybių panaudojimo kasdieniniame gyvenime 

naudą

Palyginti skirtingų mokymosi intelekto tipų mokinių 
supratimą apie charakterio stiprybių 
panaudojimą/pritaikymą (atsakymų suvestinė, kalba 
netaisyta)

Parengė ir vykdė karjeros specialistė Lydija Merfeldienė 
2023 m.



Grožio ir meistriškumo vertinimas

MOKYMOSI INTELEKTO TIPAS: 

VERBALINIS

ERDVINIS

MUZIKINIS

TARPASMENINIS

VIDINIS

CHARAKTERIO STIPRYBĖS 
PANAUDOJIMAS (mokinių atsakymai):

 Mados žurnalo redaktorius, filosofai 
(moralinis grožis). Mada

 Vaikščioti po muziejus, grožėtis draugo 
kolekcija ar piešiniais. Padeda pačiam 
piešti, tapyti

 Vertiname daugumą žmonių, 
vertiname save, šeimą, darbą, 
močiutės maistą, gyvūnus. Tai darome 
visur.

 Barberis (kirpėjas iš kitos šalies, 
musulmonas), manikiūristė, 
influencerė, špakliaus dažytoja. Gali 
pakeisti žmogaus gyvenimą, kad būtų 
gražus. 

 Smagiau kitiems su tavimi būti



Darbas grupėje

MOKYMOSI INTELEKTO TIPAS:

 

NATŪRALISTINIS

ERDVINIS

MUZIKINIS

KINESTEZINIS

TARPASMENINIS

VIDINIS

CHARAKTERIO STIPRYBĖS 
PANAUDOJIMAS (mokinių atsakymai):

 Išmokstame naujų dalykų, išmokstame 
bendrauti

 Savanorystė, darbas įstaigoje, 
pomokyklinė veikla, mokykla, sporto 
būreliai, namų ruoša, stalo žaidimai

 Dirbant kartu mokykloje, darbe, namie, 
su šeima, parduotuvėje

 Bendradarbiavimas, krepšinis, mokykloje

 Komunikuoja, bendradarbiauti su įvairaus 
intelekto žmonėmis/mokykloje darbe, 
santykiuose, grupiniame darbe

 Reikalingas visur, kur reikia komandinio 
darbo, projektams daryti, sunkiems 
darbams atlikti



Kritinis mąstymas

MOKYMOSI INTELEKTO TIPAS:

NATŪRALISTINIS

MUZIKINIS

KINESTEZINIS

TARPASMENINIS

VIDINIS

CHARAKTERIO STIPRYBĖS 

PANAUDOJIMAS (mokinių atsakymai):

 Mąstymas iš kitų perspektyvų ir 
kitokios nuomonės

 Kritinį mąstymą galima naudoti visur. 
Pvz.: mokykla, namai, darbas

 Prezidento darbe, sporte, bet kuriame 
darbe

 Sudėtingose situacijose, per 
matematiką, kai reikia spręsti 
problemas

 Tikslieji mokslai, propaganda



Emocinis intelektas

MOKYMOSI INTELEKTO TIPAS:

NATŪRALISTINIS

MUZIKINIS

KINESTEZINIS

TARPASMENINIS

CHARAKTERIO STIPRYBĖS 
PANAUDOJIMAS (mokinių atsakymai):

➢ Suprasti kaip kiti žmonės gyvena ir jų 
neįžeisti

➢ Mokykloj, namie, lauke, lovoj, mašinoj

➢ Psichologas, bosas, manipuliuoti, 
Maximos pardavėja, Bill Gates. 
Naudojamas paveikti kitų žmonių 
protą, kai galima panaudoti prekyboje 
ar kažko reikalaujant

➢ Mokykloje, darbe, namie//Užjaučiant 
draugą, supranta, ką galima ir ko 
negalima sakyti. Patarimų davimas, 
bendravimas šeimoje



Išmintis

MOKYMOSI INTELEKTO TIPAS:

ERDVINIS

MUZIKINIS

KINESTEZINIS

TARPASMENINIS

VIDINIS

CHARAKTERIO STIPRYBĖS 

PANAUDOJIMAS (mokinių atsakymai):

 Atskirti gerus sprendimus nuo blogų. 
Padėti kitiems priimti sprendimus ir 
sau priimti teisingą sprendimą

 Matematika, literatūra, mokytojai, 
lietuvių mokytoja, pasakos, 
enciklopedija – knygos

 Mokykloj, universitete, namuose, 
darbe

 Padeda suvokti sunkesnes temas ir 
priimti sprendimus

 Moksluose, atsiskaitymuose


	Skaidrė 1:         PRATIMAS: PAGRINDINIŲ CHARAKTERIO STIPRYBIŲ PANAUDOJIMAS (7 klasės) Tikslai: • Ugdyti mokinių darbo grupėje įgūdžius.  • Padėti mokiniams suprasti stiprybių panaudojimo kasdieniniame gyvenime naudą   
	Skaidrė 2: Grožio ir meistriškumo vertinimas
	Skaidrė 3: Darbas grupėje
	Skaidrė 4: Kritinis mąstymas
	Skaidrė 5: Emocinis intelektas
	Skaidrė 6: Išmintis

